КОПИЯ

                УИД 16MS0029-01-2021-001109-33
            Дело № 2-20/4/2022

         (2-1706/4/2021)
                      Категория дела: 203
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
25 января 2022 года                                                                                город Казань
Мировой судья судебного участка № 4 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан М.И. Ибрагимов,
при секретаре судебного заседания А.Р. Ахметове,
рассмотрел в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «ЦДУ Инвест» к Портняжкину Руслану Сергеевичу о взыскании задолженности по договору займа.
Руководствуясь статьями 194, 198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
иск общества с ограниченной ответственностью «ЦДУ Инвест» к Портняжкину Руслану Сергеевичу о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить частично.
Взыскать с Портняжкина Руслана Сергеевича в пользу общества с ограниченной ответственностью «ЦДУ Инвест» задолженность по договору займа № 4928529001 от 29 февраля 2020 года в размере 30 754,68 рубля, из которых: сумма основного долга 14 000 рублей, задолженность по процентам за период с 1 марта 2020 года по 4 апреля 2020 года в размере 4900 рублей, задолженность по процентам за период с 5 апреля 2020 года по 17 ноября 2020 года с применением среднерыночных значений полной стоимости потребительских кредитов (займов), действовавших в соответствующий период, в размере 11 440,80 рубля, задолженность по штрафам/пеням с применением статьи 333 Гражданского кодекса Российской Федерации в размере 413,88 рубля; а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1098,38 рубля.
В удовлетворении остальной части иска отказать.
Лица, участвующие в деле (их представители), присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Если лица, участвующие в деле (их представители) не присутствовали в судебном заседании, они могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле (их представителей) заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Ново-Савиновский районный суд города Казани через судебный участок № 4 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья               (подпись)                                                   М.И. Ибрагимов
Копия верна:
Мировой судья                                                                                  М.И. Ибрагимов
Решение вступило в законную силу «___» __________ 2022 года.

Мировой судья                                                                                  М.И. Ибрагимов